Tomatensauce Tiger
100% italienische Tomaten, nur mit Karottensaftkonzentrat gesiiRt

Zutaten

Tomaten*(54,00%), Wasser, Karottensaftkonzentrat*(6,90%), Sonnenblumendl*, Zwiebelpulver*, Meersalz, Basilikum*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Fruchtig-milde Tomatensauce fiir GroR und Klein! Sonnengereifte, italienische Tomaten verleihen dieser Sauce ihr intensives Aroma. Uber 1
kg erntefrische Tomaten stecken in diesem Glas und schenken der Sauce zusammen mit reinem Karottensaftkonzentrat ihre natiirliche
Siike. Besonders mild im Geschmack. Die in dieser Tomatensauce enthaltenen Tomaten sind zu 100% aus Italien. Rapunzel unterstiitzt die
Ziichtung und den Erhalt von samenfestem Bio-Saatgut, z.B. auch fiir die Tomatensorte 'Mauro Rosso'.

Herstellung

Die Zutaten werden frisch verarbeitet, kurz aufgekocht, mit den verschiedenen Krautern und Gewiirzen abgeschmeckt, anschlieffend in

Glaser abgefiillt und zur Haltbarmachung erhitzt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Passt hervorragend zu italienischer Pasta, Lasagne, Pizza, Suppen oder zum Wiirzen von Gemiisegerichten. Einfach in einem Topf langsam

erwarmen, umriihren und fertig!

Lagerhinweis
Nach Anbruch im Kiihlschrank lagern und bald aufbrauchen.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Tiger Tomatensauce

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 501 kJ /120 kcal kJ
Fett 6,00 g

davon gesattigte Fettsauren 1,20g

Kohlenhydrate 11,80¢g
davon Zucker 8,30 g
Ballaststoffe 32¢g

Eiwei3 3,10¢g
Salz 0,540 g
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https://shop.rapunzel.de/detail/0190501e40c57384b7001942ae5fb139

Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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